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اسلامی و شورای نگهبان را یکجا می خوانند

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

تبدیل  به مرور زمان،  موضوع کودکان کار طی دهه های گذشته و 
به یک »پدیده اجتماعی« شده است چرا که از منظر جامعه شناسی، 

امری واقعی، ملموس، عینی و قابل تبیین علمی است.
کنش ها و رفتارهایی که کودکان کار در جامعه از خود بروز می دهند 
قابل تفسیر، تحلیل و ریشه یابی است اما متاسفانه در کشور ما این قدر 
مددکاری  انجمن  رئیس  که حتی  مانده  پایدار  اجتماعی،  پدیده  این 
رئیس  که  اجتماعی کشور  شورای  »در  است:  گفته  ایران  اجتماعی 
جمهور، رئیس آن است، بارها درباره کودکان کار صحبت شده ولی 
آن هم نتیجه بخش نبوده است و در کف خیابان اتفاقی رخ نداده و 
شهرداری و بهزیستی نیز در این زمینه زورشان بیشتر از این نمی رسد.«

و  قوی  آنقدر  زمان  مرور  به  پراکنده،  و  چرا یک موضوع محدود 
گسترده شود که حتی شورای اجتماعی کشور به ریاست رئیس جمهور 

هم نتواند این معضل را علاج کند؟
به نظر می رسد با توجه به درآمد 20 برابری کودکان کار در مقایسه با 
درآمد والدینشان، گروه های سازمان یافته و مافیای پشت پرده از این 
موقعیت سوءاستفاده کرده و آن را وارد کنش های اجتماعی پایدار 

کرده اند.
اگر این پدیده اجتماعی با نرُم ها و هنجارهای اجتماعی گره بخورد و 
برای خود جایگاهی عرفی و قابل قبول پیدا کند، آنگاه از بین بردن 

آن سخت و شاید درحد محال باشد.
ایران گفته،  اجتماعی  انجمن مددکاران  متاسفانه آن طور که رئیس 
مسیر به همین سمت جلو می رود به طوری که وی می گوید: »برای 
این  خانواده  و  نیست  بد  اصلًا  کردن کودک  کار  خانواده ها  برخی 
شغل را پذیرفته است« یعنی به آرامی خانواده ها آن را همانند مشاغل 
عادی و بدون آر و ننگ می دانند و اگر جامعه هم به همین نتیجه برسد 

آنگاه این پدیده اجتماعی، شاید برای همیشه تثبیت و ماندگار شود.
حدود  ایران،  در  کار  کودک  هزار   12 از  نیز  فارس  استان 
1100 کودک )طبق آمار سال 1401 ( را در خود جای داده است 
فارس  استان  در  کشور،  کار  کودکان  دوازدهم  یک  تقریباً  یعنی 
هستند. امید که راه حلی کشوری، منطقه ای و استانی برای این معضل 

پیدا شود.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

درآمدهایی که چشمک می زنند 
و شکار می کنند
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 رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران: 

کودکان  کار ۲۰ برابر والدینشان 

درآمد دارند
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل 
خبر« بخوانید

ملی مرزی  قوه قضاییه و رسانه  میان  نباید  قوه قضاییه گفت:  رئیس 
وجود داشته باشد؛ ما و صداوسیما اهداف کلان مشترکی داریم که همان 

تحقق آرمان های نظام جمهوری اسلامی است.
با  دیدار  در  سخنانی  اژه ای طی  محسنی  ایلنا، حجت الاسلام  گزارش  به 
رئیس و معاونین سازمان صداوسیما، ضمن بیان اینکه ارتباط بیشتر قوه 
قضاییه و رسانه ملی و بالا رفتن آگاهی های حقوقی مردم به نفع کشور و 
مردم است، اظهار کرد: ضرورت دارد کارگروهی مشترک و تخصصی 
میان قوه قضاییه و رسانه ملی تشکیل شود و این کارگروه ضمن احصاء 
مشکلات و ظرفیت ها، به تعیین اولویت ها و راهکارها درخصوص مسائل 
فی مابین مبادرت ورزد؛ همچنین ضروری است کمیته هایی زیرمجموعه 
این کارگروه نیز تشکیل شوند تا در آن کمیته ها، مسائل و موضوعات 
حوزه های مختلف قضا و رسانه، با جزئیات و بصورت تخصصی بررسی 

و کاوش شوند.
سرمایه اصلی نظام ما و دستگاه های مختلف نظام از جمله قوه قضاییه و 

صداوسیما، مردم هستند
مختلف  دستگاه های  و  ما  نظام  اصلی  سرمایه  داشت:  بیان  عدلیه  رئیس 
نظام از جمله قوه قضاییه و صداوسیما، مردم هستند؛ نتایج کاسته شدن 
از اعتماد مردم نسبت به مسئولان و کارگزاران، واضح و مشخص است؛ 
در مسائلی مهم نیز ما با دوگانگی هایی مواجهیم؛ مهم آن است که میان 
افزایش  به  یکطرف  از  که  کنیم  ایجاد  اجماع  چگونه  دوگانگی ها  این 
عدالت اجتماعی بینجامد و از سویی دیگر منتهی به کارهای خلاف واقع 

و ظاهرسازی نشود.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: داده های موجود در قوه قضاییه متکثر 
بصورت  هم  و  است  دیجیتالی  بصورت  هم  داده ها  این  است؛  متنوع  و 
و  اطلاعات  دارای  نیز  ما  کارمندان  حتی  و  قضات  برخی  مکتوب؛ 
ارزش  از  زمان  گذشت  با  است  ممکن  که  هستند  ذی قیمتی  تجربیات 
از  به شیوه های هنرمندانه  لذا ضروری است  این اطلاعات کاسته شود؛ 
این اطلاعات و داده ها در راستای افزایش آگاهی های حقوقی و قضایی 
مردم در جهت پیشگیری از وقوع جرم و سایر جهات، بهره گرفته شود؛ 
ما در این زمینه نیز آمادگی داریم تا با صداوسیما همکاری های خود را 
گسترش دهیم و شما در رسانه ملی نیز برای بهره گیری و بکارگیری هر 

چه مطلوب تر این اطلاعات و داده ها، راهکار ارائه دهید.

رئیس دستگاه قضا افزود: من از زمان ریاست لاریجانی در صداوسیما 
به عنوان یک مسئول قضایی که ارتباطاتی با مجموعه رسانه ملی داشتم 
تاکید می کردم که دست اندرکاران این رسانه می توانند از داده های متکثر 
و متنوع موجود در قوه قضاییه بهره بگیرند؛ برخی از این داده ها که اتفاقاً 
حاوی مسائل قابل توجه و مفیدی در حوزه های آموزشی و سیاسی و رفع 
از  با گذشت زمان  نیز هستند در حال خاک خوردن می باشند و  شبهه 

اهمیت آن ها کاسته می شود.
تاکید  همواره  من  داشت:  بیان  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام والمسلمین 
داشته ام که باید در چارچوب قانون، مسائل را شفاف و روشن بیان کرد. 
هیچگاه نگاه بخشی به موضوعات نداشته ام و بر کلان نگری تاکید دارم.

اشاره رئیس عدلیه به مقوله برگزاری دادگاه ها بصورت علنی
رئیس  قوه قضاییه تصریح کرد: ما در برخی موضوعات مبتنی بر قانون 
اساسی جلو نرفته ایم و محدودیت هایی را در طول دهه ها و سال ها ایجاد 
اما به اعتقاد  کرده ایم که تصور داریم این محدودیت ها به نفع ماست، 
من اگر نگوییم این محدودیت ها به ضرر ما بوده، حداقل باید بگوییم 
به غیر  تاکید دارد  اساسی  قانون  نمونه  برای  نبوده است؛  نیز  ما  نفع  به 
از چند مورد استثنا، دادگاه ها و محاکمات، علنی باشد؛ اما در این زمینه 
اما  باشد،  علنی  دادگاه  است؛ گفته می شود که  بسته  را  ما  قانون دست 
برگزاری  تجربه  که  قاضی ای  به عنوان  من  نکند؛  پیدا  انتشار  آن  مفاد 
دادگاه های علنی را دارم می توانم بگویم که برپایی محاکمات علنی و 
انتشار مفاد آن ها به نفع منِ قاضی و دستگاه قضایی بوده است؛ وقتی 
شود،  مشخص  استدلالات  و  علنی، ضعف ها  دادگاه های  برپایی  اثر  در 
می توانیم در راستای رفع و تقویت آن ها گام برداریم؛ از سویی دیگر 
دادگاه های علنی برای مردم هم از جهت آگاهی بخشی و سایر جهات 
مؤثر بوده و برای بسیاری از افرادِ مورد محاکمه نیز بازدارندگی بیشتری 

از اعمال مجازات داشته است.
پناه  باید ملجأ و  اینکه قوه قضاییه  بیان  با  ادامه  رئیس دستگاه قضا در 
ملی  رسانه  مدیران  از  را  سؤال  این  باشد،  دادخواهان  و  مظلومان  همه 
مطرح کرد که چنانچه فردی متخلف یا مجرم، در قضیه ای ذیحق باشد 
به استیفای حق او  نباید  باشد، آیا دستگاه قضایی  و تظلم خواهی کرده 
مبادرت ورزد؟ آیا چنانچه قوه قضاییه درخصوص فرد مورد اشاره تحت 
تأثیر فضاسازی ها قرار گرفت و حق او را استیفا نکرد، ظلم رخ نداده 

است؟ رسانه در این زمینه چه تکلیف و مسئولیتی دارد؟

اژه ای در دیدار با رئیس و معاونین سازمان صداوسیما:

برپایی محاکمات علنی به نفع دستگاه قضایی خواهد بود

سرمایه اصلی نظام ما و دستگاه های مختلف، مردم هستند
صیانتی  و  توجیه ای  صحبت های  حرف ها،  واقع  در  که  کسانی 
که  قانونی  اهرم های  بر  ما  و  دادند  ادامه  خودشان  مدار  بر  و  برنتافتن 
داشتیم محرومیت های مختلفی را از ابعاد مختلف تخصصی اعمال کردیم 
که شما در عمل هم می بینید تعدادی از بازیگران یا هنرمندان هستند که 

در عرصه های مختلف اجازه فعالیت ندارند.
قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه بنایی بر لجاجت 
یا حذف دائمی هنرمندی را نداریم، گفت:  از هنرمندان حمایت می کنیم 

اما قانون گریزی را تاب نمی آوریم.
بر  افتخار  با  اینکه  بر  تاکید  با  هاشمی  محمد  سید  ایرنا،  گزارش  به 
مدار عقلانیت و حکمرانی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت 
انقلابی پرچم دار حرکت ارزشی و انقلابی بوده و هستیم، اظهار داشت: 
ما برآمده از جبهه فرهنگی انقلاب هستیم و با افتخار خودمان را مکلف 

بر حفظ همه اصول و ارزش ها می دانیم.
در  مختلف  رشته های  در  هنرمند  هزار   ۱۵۰ حدود  اینکه  بیان  با  وی 
استان های کشور داریم، ادامه داد: این عزیزان همگی از راه هنر ارتزاق 
می کنند که تقریباً ۹۸ هزار نفر از آنها نیز عضو صندوق اعتباری هنر 

ما هستند.
 معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اتفاقات سال گذشته 
گفت:  در اتفاقات تلخ سال گذشته عده ای بی قانونی کردند و با بی مهری 
و نامروتی با امنیت کشور بازی کردند که به خوبی از تمامی مسائل 

آن مطلع هستیم.
 هاشمی ادامه داد: در اتفاقات سال گذشته از این میزان هنرمندان سراسر 
کشور شاید یک هزار نفر از آنها بی قانونی کردند، بنابراین نباید آن 
را به حساب ۱۵۰ هزار نفر بگذاریم. معتقدیم خانواده هنر ایران خانواده 

نجیبی است.
 وی افزود: در این میان ما برای برخورد نیز ۲ روش داریم که یکی 
کار صیانتی است یعنی توجیه کردن، گفت و گو کردن با هنرمندی 
که به هر حال وارد عرصه خطری شده که باید آن را متوجه کنیم که 
اولًا اصل این ماجرا چیست و چه پشت صحنه ای دارد، دوم اینکه وی 
را به عوارض و عواقب حقوقی آن رفتار مطلع کنیم که این مهم کاری 

است که ما انجام دادیم و خیلی هم نتیجه گرفتیم.
بر  و  ندارند  عناد  افراد  این  از  خیلی  واقعاً  اینکه  بر  تاکید  با  هاشمی   
اساس یک هیجان می خواهند گفت و گو کنند و وقتی متوجه می شوند 

خودشان را با شرایط و حقیقت ماجرا هماهنگ می کنند، اظهار داشت: 
البته در این میان عده ای نیز هستند که بر مسیر خلاف قانون و عرف 
خودش و عناد خودش حرکت کرده اند که ما در اینجا اقدامات سلبی 

خواهیم داشت.
 قائم مقام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: در این ارتباط حدود 
و  توجیه ای  واقع حرف ها، صحبت های  بودند کسانی که در  نفر   ۳۰۰
صیانتی برنتافتن و بر مدار خودشان ادامه دادند و ما بر اهرم های قانونی 
اعمال  تخصصی  مختلف  ابعاد  از  را  مختلفی  محرومیت های  داشتیم  که 
کردیم که شما در عمل هم می بینید تعدادی از بازیگران یا هنرمندان 

هستند که در عرصه های مختلف اجازه فعالیت ندارند.
 وی تصریح کرد:  در این میان یکی از بازیگران بود که کشف حجاب 
کرد و ما از قبل هم اعلام کردیم که حجاب شرعی و قانونی خط قرمز 
ما است و بر اساس آن با کسی هم تعارف نداریم. واضح هم گفته بودیم 
و آقای وزیر نیز چندین بار به صراحت گفته بودند. بنابراین یکی از 
پلتفرم ها که درخواست برنامه مشترکی با یکی از بازیگران خانم کشف 
این خانم  حجاب کرده داشت جلوی آن را گرفتیم. اعلام کردیم که 
بازیگر بخاطر تخلف آشکاری که انجام داده فعلًا اجازه فعالیت ندارند.

 معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان داشت: خدای ناکرده ما بنایی 
بر لجاجت یا حذف دائمی کسی را نداریم و اگر کسی خطایی انجام 
داده یا تکرار کرده اما هم اکنون به پشیمانی رسیده و پشیمانی خودش 
را ابراز کند در تصمیمات محرومیتی و اعمال اهرم های قانونی که در 
نظر داریم تجدیدنظر خواهیم کرد زیرا که نمی خواهیم کسی را برای 

همیشه از یک فعالیت هنری منع کنیم.
 هاشمی اظهار داشت:  امید و درخواست ما از تمامی هنرمندان کشورمان 
این است که با رعایت ضوابط قانونی، عرفی و شرعی فعالیت کنند به 

طور که فعالیت های آنها روز افزون و مورد استقبال مردم باشد.

وزارت ارشاد:

اژه ای در دیدار با رئیس و معاونین سازمان صداوسیما:

محدودیت هایی در طول 
دهه ها و سال ها ایجاد 
کردیم که تصور کردیم 

به نفع ما است
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شهرداری شیراز روی خط دیپلماسی 

انعقاد یادداشت تفاهم 

همکاری بین شهرداری شیراز 

و دانشگاه هانکوک سئول بازگرداندن شنوایی کودکان با کاشت حلزون 
در زمان طلایی زیر دو سال

مدیرکل آموزش و پرورش فارس 

خبر داد؛

اجرای طرح دوشنبه های 
مسجد محوری در فارس

غلامرضا نوری قزلجه با اشاره به ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه 
مردم«  زندگی  سبک  مستمر  سنجش  و  رصد  »سامانه  تشکیل  درباره 
گفت: راه اندازی چنین سامانه ای مصداق بارز ورود به حریم خصوصی 
مردم و برخلاف روح و برخی اصول قانون اساسی است لذا این اقدام 
محسوب  افراد  حریم خصوصی  به  لازم  غیر  ورود  و  بی مورد  تجسس 

می شود.
موضوعاتی  چنین  که  دیدگاه هایی  داد:  ادامه  وی  فرارو،  گزارش  به 
به  دنیا هم  در  بسته ای هستند.  و  دیدگاه های محدود  تدوین کردند  را 
مقداری هم در روسیه، سایر کشورها چنین  غیر کره شمالی، چین و 
افراد سرک  به حریم خصوصی  ندارند که  مردمان خود  با  برخوردی 

با شأن و جایگاه  این نوع رفتار و حرکات  این موضوع و  بکشند؛ 
سر  از  کارها  این  هم  اگر  ندارد.  سازگاری  اسلام  دین  و  ایران  مردم 
دلسوزی باشد، دلسوزی بی جایی است. اگر دلسوز جامعه و دین مردم 
هستند، مسیر اشتباهی می روند که انتهای آن دین گریزی و نه دینداری 

است. حتماً باید این افکار اصلاح شود. 
رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس تاکید کرد: حتماً باید مفاد ماده 
البته در  ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه در کمیسیون تلفیق اصلاح شود 
غیر این صورت در جریان بررسی جزئیات لایحه در صحن علنی قابلیت 
اصلاح دارد، چون اساساً قابلیت اجرایی نداشته و درشان و جایگاه ملت 

ایران نیست.
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